



FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA

A CARATTERE SCIENTIFICO – DI DIRITTO PUBBLICO (D.M. 28/4/2006)

27100 PAVIA – V.le Golgi, 19

Tel. 0382-503381

Cod. Fiscale n° 00303490189 – Partita IVA n° 00580590180

**PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ELETTRODI MONOUSO –
OCCORRENTE PER 48 MESI MEDIANTE GARA AGGREGATA ALLA
FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO DI PAVIA
(CAPOFILA)**

E ALLE SEGUENTI AZIENDE (MANDANTI):

A.O. SACCO, A.O. SAN GERARDO

FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA POLICLINICO MILANO

A.O. SAN PAOLO, A.O. GARBAGNATE,

ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI,

**ISTITUTO NEUROLOGICO CARLO BESTA, A.O. SAN CARLO
BORROMEO**

CODICE GARA: 5897182

CHIARIMENTI

1) **DOMANDA:** Nell' Art. 5 del capitolato viene richiesto il codice a barre, è obbligatoria la registrazione UPN repository?

1) **RISPOSTA:** No, non è obbligatoria

2) **DOMANDA:** Nell' art. 19 - Spese. In merito alle spese di pubblicazione viene riportato che saranno a carico della/e Ditta/e aggiudicatrici. A quanto ammonterebbero dette spese?

2) **RISPOSTA:** Trattasi di refuso, la normativa è stata cambiata.

3) **DOMANDA:** In merito all' aggiudicazione: gli acquisti verranno fatti in base ad una graduatoria di aggiudicazione (quindi dal primo aggiudicatario in poi) o a discrezione dei vari enti che "pescano" da questa graduatoria in base alle loro esigenze, senza considerare l'ordine d'arrivo degli aggiudicatari?

3) **RISPOSTA:** Come indicato all'art. 4 del Disciplinare..." Per ogni lotto verranno garantiti, sul totale della fornitura, i seguenti numeri minimi di acquisizione:"

1° classificato	30%
2° classificato	20%
dal 3° all'ultimo	10%

4) DOMANDA: Buongiorno, nei documenti amministrativi al punto F) viene richiesta autocertificazione concernente il fatturato globale d'impresa negli ultimi tre esercizi. A tal fine si chiede a quali anni bisogna fare riferimento essendo ancora prematuri i tempi per il deposito del bilancio per l'anno 2014.

4) RISPOSTA: 2011-2012-2013

5) DOMANDA: Per il lotto 7, il prezzo a base d'asta da voi indicato risulta troppo basso rispetto al prezzo medio di vendita di un elettrodo con le caratteristiche tecniche richieste al fine di mantenere un livello accettabile di qualità, si chiede di rivedere il prezzo a base d'asta.

5) RISPOSTA: Non si tratta di chiarimento

6) DOMANDA: Per il lotto 3, il prezzo a base d'asta da voi indicato risulta troppo basso rispetto al prezzo medio di vendita di un elettrodo con le caratteristiche tecniche richieste al fine di mantenere un livello accettabile di qualità, si chiede di rivedere il prezzo a base d'asta.

6) RISPOSTA: Non si tratta di chiarimento

7) DOMANDA: Criteri di aggiudicazione, si chiede di chiarire nel dettaglio come si procederà agli acquisti a seguito di aggiudicazione come da Vs. tabella e se i valori percentuali riportati sulla stessa si riferiscono ad ogni singola Azienda Ospedaliera o al totale della fornitura

7) RISPOSTA: Come indicato all'art. 4 del Disciplinare...” Per ogni lotto verranno garantiti, sul totale della fornitura”

8) DOMANDA: in riferimento alla procedura in oggetto con la presente siamo a richiederVi i seguenti chiarimenti tecnici:

LOTTO 1: si chiede conferma della possibilità di partecipare con elettrodi di forma rotonda, con diametro di 43-45mm circa.

LOTTO 2: si chiede conferma della possibilità di partecipare con elettrodi di forma rotonda, con diametro di 42-43 mm. circa

LOTTO 4: si chiede di specificare con quale apparecchiatura devono essere compatibili gli elettrodi richiesti

LOTTO 5: si chiede di specificare con quale apparecchiatura devono essere compatibili gli elettrodi richiesti

LOTTO 7: si chiede conferma della possibilità di partecipare con elettrodi di forma rotonda, con diametro di 24-30 mm. circa.

8) RISPOSTA: Le misure degli elettrodi indicate nei vari lotti del capitolato, riportano la dicitura " CIRCA", pertanto sono ammesse anche misure che si avvicinano a quelle indicate indipendentemente dalla forma.

9) DOMANDA: Chiediamo cortesemente se possibile conoscere, relativamente alle varie voci, i modelli degli elettrodi attualmente in uso presso i vostri ospedali, in quanto, vista la vasta gamma degli articoli esistenti sul mercato ed anche al fatto che viene richiesta la campionatura, ciò ci permetterebbe di capire meglio le caratteristiche tecniche degli stessi e poter quindi offrire prodotti più vicini alle vostre esigenze.

9) RISPOSTA: Non si tratta di chiarimento

10) DOMANDA: Vorremo inoltre sapere se è possibile offrire, modelli alternativi allo stesso prezzo

10) RISPOSTA: No, non è possibile

11) DOMANDA: Si chiede di chiarire quale tipologia di connettore viene richiesta nei lotti 5 e 6, se terminale 4MM femmina o se connettore di sicurezza 1,5.
Si chiede inoltre di poter fornire il file "SCHEDA DETTAGLIO ECONOMICO" in formato xls come viene richiesto in capitolato.

11) RISPOSTA: Relativamente al lotto 5 si precisa che si tratta di connettore di sicurezza da 1.5 mm; mentre per il lotto 6 si tratta di connettore da 4 mm femmina.
Il file xls viene aggiunto sul Portale Sintel nella documentazione di gara

12) DOMANDA:

Lotto 3 -è l'attuale fornitore di questo elettrodo che però ha il supporto in foam e non in TNT? Le offerte con questo supporto sono comunque accettate?

Lotto 4 - Chiediamo conferma di poter partecipare con il supporto in foam

Lotto 5 - La lunghezza del cavo 50/60 è tassativa oppure possiamo proporre il nostro con lunghezza 35? Inoltre è possibile offrire un elettrodo in foam invece che in tessuto microporoso?

LOTTO 6 : E' ammessa una tolleranza di misure? Il nostro elettrodo ha diametro 32 e cavetto da 35 cm.. E' comunque possibile sottoporre offerta?

12) RISPOSTA: Relativamente alla possibilità di campionare elettrodi con supporto in FOAM, si precisa che verranno accettati anche campioni di tale tipologia, saranno poi i reparti coinvolti nella valutazione della campionatura ad esprimere parere di idoneità in merito.

Per quanto riguarda la lunghezza del cavo si precisa che attualmente gli elettrodi acquistati hanno un cavo lungo 50 cm, pertanto 15 cm di differenza sembrano essere eccessivi.

**II DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI E SERVIZI
(dr.ssa Olivia Piccinini)**

